**o p t i o n e m :** cum haec optio tam misera . . datur; Quint. 32. si . . mihi . . optio detur, utrum . . ; Caecin. 64. optio vobis datur, utrum . . ; Fr. B. II, 14.

**o r n a m e n t a :** ubi tot tantaque ornamenta magistris . . data? Verr. V, 83. f. indicium; Verr. I, 152.

**o t i u m :** f. alqd; Quir. 16.

**p a l m a m :** Accio || Attio | . . palman dari, non Bruto; Phil. I, 36.

**p a r t e m :** quibus partem Chrysogonus dederit; Sex. Rosc. 107. neve partem dato; Veir. I, 143. eis tu nostri imperii partem dedisti; ib. V, 85. quam partem causae tibi daremus? Flacc. 83. quam . . partem accusationis . . esse Atratino datum; Tael. 7. dare partis (amicis); Rab. Post. 4 (vgl. primas).

**p e c u n i a m :** haec pecunia necesse est aut data aut . . stipulata sit: datum non esse Fannius con-

fiterut; Qu. Rosc. 14. qui pecuniam datam dicat; ib. 42. pecuniam publicam . . consuli datam; Verr. I, 11. qui pecuniam Dioni dederunt; ib. 28. alia . . pecunia, ne accusaretur, data, cui sit data, nihil ad me . . pertinere arbitror; datam quidem esse . . constabat; ib. 101. tutores pecuniam praetori si . . dedissent, . . quem ad modum sine periculo suo dare possent, non videbant; ib. 106. tibi pecuniam se dedisse; ib. 128. quibus pecuniam se dedisse ostendit; ib. pecuniae maximae dabuntur; ib. II, 26. cum ob tua decreta . . pecuniae dabuntur; ib. ab illis pecuniam datam; ib. 48. qui pecuniam dederant; ib. 55. Bidinos . . pecuniam contra praeatoris famam . . dedisse; ib. 57. qui [...] ob tuum indicium pecuniam . . dandum . . putabant; ib. pecuniam praetori dare; ib. 69. quantum (pecuniam) hic dedisset; ib. 70. qui pecuniam maiorem dedit; ib. 78. iuratus dicit pecuniam datam; ib. 80. maiorem pecuniam ab accusatoribus dari; ib. se isti pecuniam ob ius dicendum dedisse; ib. 119. qui isti pecuniam dedidissent; ib. 125. pecuniam illam ob censuram contra leges clam dederunt; ib. 137. eam pecuniam datam statuarum nomine; ib. 143. quin is . . pecuniam statuae nomine dederit vi . . adductus; ib. 153. qui pecunias Verri dedidissent; ib. 186 [hoc est, pecuniam dare]; ib. III, 71. eum frumenti numerum et eas publice pecunias decumanis ab Herbitensibus datas esse; ib. 79. pecuniam . . Sex. Venonio datam (esse); ib. 89. hanc pecuniam tantam, datam tibi ex aerario . . , datam ad frumentum . . , datam, ut Siculis . . solveretur; ib. 164. Hadæsinos . . pecuniam Timarchidi . . dedisse; ib. 171. quam (pecuniam) his oportuit civitatis pro frumento dari; ib. 174. cui pecuniam datam dicit? ib. 175. quam pecuniam populis dare debui, mancipibus dedi; ib. data tibi est pecunia; ib. 202. tibi datam pecuniam domi retines; ib. quod pecuniam non dedisset; ib. V, 17. quid tibi Mamertini clam pecuniae dederunt; ib. 43. Mamertinos tibi pecuniam non dedisse; ib. 48. pecuniam . . non datam; ib. 56. alias, ne condemnaretur, pecuniam dedit; ib. 117. etiam ob hauc causam pecunia lictori ||pecunia|| dabatur; ib. 118. ut levaudi crniacis sui causa lictori pecunia daretur; ib. 119. qui magistratu pecuniam dederit; Font. 3. si . . aliis aeque maguas (pecunias) . . dederunt; ib. extra ordinem pecunia est data? ib. quod (vestigium) significet pecuniam M. Fonteio datum; ib. 12. equites, frumentum, pecuniam . . dare coacti sunt; ib. 26. quae (pecunia) ob eam rem dabatur; Cluent. 47. C. Aelio Staieno iudici pecuniam grandem Statuum Album ad corrumpendum iudicium dedisse; ib. 65. audete negare ab Oppianco Staieno iudici pecuniam datam; ib. ab ista parte iushei pecuniam ante iudicium datam (esse); ib. qui pecuniam dederant; ib. 83. „pecuniam Staieno dedit Oppianicus non ad corrumpendum iudicium“; ib. 84. quae (pecunia) Staieno data est; ib. 87. Oppianicum iudici ad emendas sententias dedisse pecuniam; ib. 102. doce quam pecuniam Cluentius dederit, unde dederit, quem ad modum dederit; ib. 124. qui pecuniam pro abortione dederit; ib. 125. (qui) pecuniam iudici dederit ad sententias iudicium corrumpendas; ib. cum illam pecuniam nominatim Flacco datam referant, maiorem aliam cum huic eidem darent . . ; Flacc. 44. ab illo tantam pecuniam Flacco datam; ib. 90. ut eam pecuniam . . Flacco dedisse videatur; ib. 91. si dat tantam pecuniam Flacco, nempe idcirco dat, ut rata sit emptio; ib. si esset data (tanta pecunia); ib. 93. si tubi provinciam, si exercitum, si pecuniam . . dedisset: Piso 28. negabant pecuniam Gabinio datam; Rab. Post. 34. nullam pecuniam Gabinio nisi in rena militarem datam; ib. cum is . . (pecuniam) Gabinio dederit; ib. 38. si sibi pecuniam, quantam poposcerat, non dedisset; Milo 75. auctionibus factis pecuniam dedit; Deiot. 14.

eo tempore ipso pecuniam dedit; ib. 24. tantam (pecuniam) dari placere; Phil. V, 53. quaestores ... ad eam rem pecuniam dare ... iubant; ib. XIV, 38. f. frumentum; Verr. III, 84. imperium; dom. 23. 55.

**petitionem:** f. possessionem; Verr. I, 113.

**pignus:** magnum .. pignus ab eo rei publicae datum; Phil. I, 4.

**plausum:** cum ... senatui plausus est ab universis datus; Sest. 117.

**poculum:** uxori ... cum ipse poculum dedit; Cluent. 30.

**poenas:** cum poenas Romae daturum; Verr. I, 82. tum das eas poenas, quae ..; har. resp. 39. equites .. Romanos datus illius diei [dies] poenas; Sest. 28. mihi poenarum illi plus quam optarem dederunt; Phil. II, 1. ipsi ... rei publicae poenas dederunt; ib. XIII, 24. „dedisse poenas sceleratum cineri ... clarissimi viri“; ib. XIII, 22. Trebonium dedisse poenas; ib. nisi ... rei publicae poenas dederit; ib. 44. f. defensionem.

**portorium:** his pro rebus quod portorium non esset datum; Verr. II, 176.

**possessionem:** NEC PETITIONEM .. NEC POSSESSIONEM DABO; Verr. I, 113. uti ... secundum eum possessio daretur; ib. 114. possessio Munciae genti esset data; ib. 115. SECUNDUM TABULAS TESTAMENTI POTISSIMUM POSSESSIONEM DABO; ib. 117. SE EI (POSSESSIONEM) DATURUM, QUI ..; ib. si protulerit (tabulas) .... non des possessionem: si omnino tabulas non proferet, dabis; ib. de hereditatum possessionibus dandis edixit idem; ib. dat his possessionem; ib. 123. ei Verres possessionem hereditatis negat se daturum; ib. 124. das possessionem ei, qui non iuravit; ib. „mihi det possessionem“; ib. 137. te possessiones hereditatum ... secundum eos, qui dicerent testamentum factum, dedisse; ib. III, 16. possessionem .. eius bonorum ... huic ... equiti Romano datam; Cluent. 165. quid hereditatum possessiones datas ... proferam? Phil. II, 62. L. Sisenna bouorum Cn. Cornelii possessionem ex edicto suo P. Scipioni ... non dedit; Fr. B. VI, 18. f. aedificia.

**potestatem:** istum ... nunc nobis vix resipirandi potestatem dare; Quint. 87. neque sibi ullam caedis faciundae potestatem dari; Sex. Rose. 28. quoniam potestas data est; ib. 122. neque L. Philoni in C. Servilius nominis deferendae potestas est data; div. Cae. 63. simul ac potestas pri- mun data est; Verr. I, 138. potestas erat isti ... data. ut ... sese gravissima levaret infamia; ib. III, 140. quoniam mihi potestatem apud se agendi dedit; ib. V, 173. criminis diluendi potestas est data; Cluent. 8. quaecumque dicendi potestas es- set data; ib. 57. cur mihi tam diu potestas dicendi datur? ib. 147. non solum sibi potestatem datam ... esse; ib. 159. si detur potestas; ib. 185. dare potestatem indicandi ... debuisti; ib. 187. si vobis ex omni populo deligendae potestas esset data; leg. agr. II, 23. quae potestas xviris et quanta detur; ib. 26. quibus vos amplissimas potestates dedistis; ib. 31. dat praeterea potestatem, verbo praetorianum, re vera regiam; ib. 32. regnorum vel [regnorum] dandorum summa potestas datur; ib. 31. hanc ... tribuno plebis potestatem dabit; ut proseribere possit quos velit? dom. 44. ubi tibi haec potestas data sit; ib. 128. quae (lex) definite potestatem Pompeio civitatem donaudi dederat; Balb. 32. ta- bella est, quae dat potestatem; Rab. Post. 11. tacite dat ipsa lex potestatem defendendi; Milo 11. quorum opprimendorum di immortales incredibilem rei publicae potestatem et fortunam dederunt; Phil. III, 36. haec potestas data est, ut ... declarare possetis; ib. V, 2. avinclus tuus ... populo Ro- mano dedit ... cooptandorum sacerdotum potes- tatem; Fr. B. VII, 5. f. facultatem; Verr. II, 178.

**praecepta:** tibi praecepta dat; Quint. 84. qui etiam Apronio improbitatis praecepta det; Verr.

III, 155. huic misero puero ... hoc iudicio vivendi praecepta dabit; Flacc. 106. praeclara enim illa praecepta dederat inventuti; Sest. 102. quid ces- sat hic homulus ... dare haec praeclara praecepta sapientiae clarissimo ... imperatori? Piso 59.

**praedia:** cur tria praedia ... statim Capitoni datur? Sex. Rose. 108.

**praemium:** tanta præmia civitates ... servis dare coactas; Verr. III, 143. quod equiti Romano præmium dari par fuisset? Rabir. 31. præmia legatis Allobrogum ... dedisti amplissima; Catil. IV, 5. cum præmia milii tanta pro hac industria sint data, quanta antea nemini; Muren. 8. præmia quidem ipsa non sunt in eius facto, qui adeptus est, sed in eius, qui dedit; Balb. 6. cui senatus ... amplissimæ dignitatis præmia dedit non postulanti, imperia vero [n. p. imp. verum] etiam re- cusanti; ib. 10. f. veniam; Fr. A. III, 15.

**praerogativam:** dedit .. praerogativam suae voluntatis cius modi, ut ..; a. pr. 26.

**praedes:** nec praedes dati; Rab. Post. 8. si .. praedes dedit; Gabinius; ib. 37.

**praesidium:** di immortales nobis haec præ- sidia dederunt: urbi Caesarem, Brutum Galliae; Phil. III, 34. ille .. milii præsidium extraordina- rium dederat; ib. XI, 20.

**prandia:** prandia si volgo essent data; Mu- ren. 67.

**pretium:** „præmium dedit.“ cui dedit? per quem dedit? unde aut quantum dedit? Sex. Rose. 74. ob vacationem pretium datum; Font. 17.

**primas:** primas omnium civium P. Nasicae ... dare solebat; Phil. VIII, 13.

**principatum:** f. dominatum.

**propinquum:** f. amicum.

**provinciam:** illam sibi ab isto provinciam da- tam; Verr. IV, 51. tu provincias consularis ... ... nominatum dedisti ... rei publicae pestibus; dom. 24. cur provinciae Bruto, Cassio datae? Phil. II, 31. f. pecuniam; Piso 28.

**provocationem:** non .. provocatio ista lege datur; Phil. I, 22. quibus cum provocatio datur; ib. 23.

**purporam:** f. operam; Verr. IV, 59.

**rationem:** si non ... rationem daret; Verr. I, 92. nobis da viam rationemque defensionis; Cael. 50.

**re recuperatores:** habuisse te edictum recuperatores in octuplum daturum; Verr. III, 32. quod omnium controversiarum ... edicit se recuperatores daturum; ib. 35. SI UTER VOLET, RECUPERATORES DABO; ib. recuperatores de cohorte sua daturum minabatur; ib. 68. quaerebant quae in verba recuperatores daret; ib. 69. recuperatores dicit se de cohorte sua daturum; ib. 136. negas (te) de con- ventu recuperatores daturum; ib. 139. ex qua (cohorte) recuperatores in aratorem nulli dabuntur; ib. 158. recuperatores se de cohorte sua dicebat daturum; ib. V, 141. necesse putavit esse ... recuperatores dare; Tull. 10. nec recuperatores potius darent quam iudicem nec in universam familiam, sed in eum, quicum nominatim ageretur, nec in quadruplum, sed in duplum; ib. 41. f. indicem; Verr. III, 28.